
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 25 

konaného dne 11.9.2018 v 18 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 13 členů městského zastupitelstva 

Omluveny: Ing. Horáková, Š. Vojtušová 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva města č.24 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise: I. Handlová, E. Lejsalová 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Albrechtová, R. Klímek 

 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

  2. Zpráva o činnosti rady 

3. Střednědobý výhled rozpočtu města Morkovice-Slížany, období 2019 -2023 

4. Změna územního plánu č.1 – zkrácený způsob 

5. Majetkoprávní úkony 

6. Zrušení obecně závazné vyhlášky č.7/2003  

7. Dotace na opravu sokolovny 

8. Rozpočtové opatření č. 4 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1. Zpráva o plnění usnesení 

- Byla podepsaná smlouva se Správou a údržbou silnic Kroměřížska s.r.o. na zakázku  “ZTV Morkovice, lokalita Záhumenice, 

komunikace a chodníky“. 

- Byla podepsaná smlouva na poskytnutí dotace na opravu nemovitosti po změně vlastníka nemovitosti pro Dušana Jablunku, 

Morkovice 504. 

- Byla podepsaná a na katastrálním úřadě zaregistrovaná smlouva na pozemek 251/2 v k.ú. Morkovice s paní 

NedbalovouVladimírou, Morkovice 258. 

- Byla podepsaná a na katastrálním úřadě zaregistrovaná smlouva na pozemky dle výpisu usnesení č. 24 s panem Sv. Dvořákem, 

Slížany 117. 

- Neproběhl odkup části pozemku p.č. 1084/2 v k.ú. Morkovice od Mezihorákové Renaty a Šuranského Zdeňka, Morkovice 858. 

Pozemek není prozatím geodeticky oddělen.   

- Byl zaregistrován bezúplatný převod pozemku p.č. 1084/2 v k.ú. Morkovice z ČR Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových na město Morkovice – Slížany. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 14.6.2018 do 29.8.2018 

    Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

    Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od     

    14.6.2018 do 29.8.2018. 

 Hlasování: 12 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. M. Koutňák se zdržel hlasování. 

 Návrh usnesení byl přijat. 

 

3. Střednědobý výhled rozpočtu města Morkovice-Slížany na období 2019 – 2023 - příloha č.1 

    Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Morkovice-    

    Slížany na období 2019 -2023. 

     Hlasování: 11 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. P. Jablunka a M. Koutňák se zdrželi hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat.  
 

4. Probíhá pořízení změny územního plánu č.1 a byla podána žádost manželů Ježových o rozšíření změny   

    o změnu ploch z veřejného prostranství P* na plochy smíšené obytné městské SO.02 a to parcel  

    č.1124/5 a 1235 v k.ú. Morkovice,  na ul. Náměstí vedle odstraněného rodinného domu naproti přes  

    cestu stavby nové radnice.  

    Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje pořízení změny č.1 ÚP Morkovice – Slížany      

    zkráceným způsobem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) a zároveň ukládá rozšířit  

    změnu územního plánu o parcely č. 1124/5 a 1235 dle žádosti manželů Ježových (změna ploch     

    veřejných  prostranství P *na plochy smíšené obytné městské SO.2.) 

 Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

5. Majetkoprávní úkony 

a)  Zrušení usnesení zastupitelstva č.20-II/17 ze dne 25.10.2017, kterým byla schválena směna pozemku parc.č.329/5 ost. 

plocha o výměře 83m2 ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Morkovice za pozemek p.č.1905/220 orná půda o výměře 

87m2 ve vlastnictví města Morkovice – Slížany.  

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města ruší usnesení zastupitelstva č.20-II/17 ze dne 25.10.2017, kterým byla schválena 

směna pozemku parc.č.329/5 ost. plocha o výměře 83m2 ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Morkovice za pozemek 

p.č.1905/220 orná půda o výměře 87m2 ve vlastnictví města Morkovice – Slížany. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

b) Koupě pozemku parc.č.329/5 ost. plocha o výměře 83m2 v k.ú. Morkovice ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Morkovice za cenu 50,-Kč/m2 na ul. Cimburk. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemku parc.č.329/5 ost. plocha o výměře 83m2  v k.ú. Morkovice 

ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Morkovice za cenu 50,-Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

c) Prodej chaty v osadě Skavsko na pozemku parc.č.1971 v k.ú. Morkovice ve vlastnictví města Morkovice – Slížany. Po 

vyvěšení záměru prodeje předmětné chaty se přihlásili dva zájemci a na základě doporučení finanční komise města z důvodu 

malé informovanosti o prodeji bylo navrženo podat inzerci o prodeji , aby se rozšířil okruh zájemců a nemovitost byla prodána 

za co nejvýhodnějších podmínek pro město Morkovice – Slížany. V inzerci je uvedena odhadní cena 179.460,- Kč.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí záměr prodeje objektu chaty v osadě Skavsko na pozemku parc.č.1971 

v k.ú. Morkovice ve vlastnictví města Morkovice – Slížany. 

Hlasování: 10 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh.  E. Lejsalová a P. Jablunka se zdrželi hlasování. 

 M. Koutňák hlasoval proti návrhu. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

5d) Prodej části pozemku p.č. 251/1 v k.ú. Morkovice (Nový Svět) 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemku p.č. 251/1 v k.ú. Morkovice ½ ing. Lukáši 

Zábranskému a ½ PhDr. Mgr. Markétě Zábranské, Morkovice-Slížany, Nový Svět 197 za 20 Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

6. Zrušení obecně závazné vyhlášky č. 7/2003 

Zrušení obecně závazné vyhlášky č.7/2003 ze dne 11.12.2003 o podmínkách k zabezpečení požární     

    ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob. Obecně závazná vyhláška je obsahově shodná     

    s nařízením Zlínského kraje 5/2012 ze dne 28.11.2011 , kterým se stanoví podmínky k zabezpečení  

    požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 

 

    Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města č.1/2018 , kterou     

    se zrušuje obecně závazná vyhláška č.7/2003 ze dne 11.12.2003 o podmínkách k zabezpečení  

    požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob - příloha č.2 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

7. Dotace na opravu sokolovny 

Dne 4.9.2018 kontaktovalo telefonicky starostu sokola náměstkyně ministra z MŠMT s tím, že je možné získat dotaci na opravu 

sokolovny a organizace má do druhého dne potvrdit, že má o dotaci zájem. 

Dne 6.9.2018 zaslalo MŠMT e-mail s informací o navržení žádosti Sokola Morkovice k realizaci a výzvou k doplnění 

dokumentace v termínu „co nejdříve“.  

Popis rekonstrukce je uveden v příloze 3/1 



Na dodavatele rekonstrukce sokolovny proběhlo výběrové řízení ukončené dne 5.2.2018. Vítězem se stala K+S STAVEBNÍ, 

s.r.o. Kroměříž s cenou 11 439 984 Kč (příloha č. 3/2), podíl města ve výši 40% je tedy 4 575 994 Kč (5 537 000 Kč vč. DPH).  

Navržený postup předpokládá uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě (příloha č. 3/3) a smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace (příloha č. 3/4). 

Převod sokolovny do vlastnictví města musí schválit předsednictvo ČOS. Smlouvu o budoucí darovací smlouvě schválil tento 

orgán v květnu 2018. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí investiční dotace ve výši 5 537 000 Kč pro Tělocvičnou jednotu 

Sokol Morkovice na akci „Stavební úpravy sokolovny Morkovice“. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

města Morkovice-Slížany na akci „Stavební úpravy sokolovny Morkovice“ mezi městem Morkovice-Slížany a Tělocvičnou 

jednotou Sokol Morkovice ve znění dle přílohy č. 3/4 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Hlasování:  Pro návrh hlasovalo 11 členů městského zastupitelstva. P. Jablunka a M. Koutňák hlasovali proti návrhu. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi městem Morkovice-

Slížany a Tělocvičnou jednotou Sokol Morkovice ve znění dle přílohy č. 3/3 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.  

Hlasování: 8 členů městského zastupitelstva hlasovalo pro návrh. Vl. Štětina a E. Lejsalová se zdrželi hlasování. P. Jablunka, 

M. Koutňák a J. Vinklárek hlasovali proti návrhu.  

 

8. Rozpočtové opatření č. 4 – příloha č. 4 

   Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 4. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 25 

konaného dne 11.9.2018 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 

 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

1. Zprávu o plnění usnesení. 

2. Zprávu o činnosti rady města za období od 14.6.2018 do 29.8.2018. 

3. Záměr prodeje objektu chaty v osadě Skavsko na pozemku parc.č.1971 v k.ú. Morkovice ve vlastnictví města Morkovice – 

Slížany. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. Střednědobý výhled rozpočtu města Morkovice – Slížany na období 2019 – 2023. 

2. Pořízení změny č.1 ÚP Morkovice – Slížany zkráceným způsobem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon).  

3. Koupi pozemku parc.č.329/5 ost. plocha o výměře 83m2  v k.ú. Morkovice ve vlastnictví Římskokatolické farnosti 

Morkovice za cenu 50,-Kč/m2. 

4. Prodej vyznačené části pozemku p.č. 251/1 v k.ú. Morkovice ½ ing. Lukáši Zábranskému a ½ PhDr. Mgr. Markétě 

Zábranské, Morkovice-Slížany, Nový Svět 197 za 20 Kč/m2. 

   5. Obecně závaznou vyhlášku města č.1/2018 , kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č.7/2003 ze dne 11.12.2003 o 

podmínkách k zabezpečení  požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob - příloha č.2. 

6. Poskytnutí investiční dotace ve výši 5 537 000 Kč pro Tělocvičnou jednotu Sokol Morkovice na akci „Stavební úpravy 

sokolovny Morkovice“. 

7. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Morkovice-Slížany na akci „Stavební 

úpravy sokolovny Morkovice“ mezi městem Morkovice-Slížany a Tělocvičnou jednotou Sokol Morkovice ve znění dle 

přílohy č. 3/4 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

8. Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi městem Morkovice-Slížany a Tělocvičnou jednotou Sokol Morkovice 

ve znění dle přílohy č. 3/3 a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

 

III. Zastupitelstvo města ukládá: 

1.  Rozšířit  změnu územního plánu o parcely č. 1124/5 a 1235 dle žádosti manželů Ježových (změna ploch     

   veřejných  prostranství P *na plochy smíšené obytné městské SO.2.) 

 

IV. Zastupitelstvo města ruší: 

1. Usnesení zastupitelstva č.20-II/17 ze dne 25.10.2017, kterým byla schválena směna pozemku parc.č.329/5 ost. plocha o 

výměře 83m2 ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Morkovice za pozemek p.č.1905/220 orná půda o výměře 87m2 ve 

vlastnictví města Morkovice – Slížany. 

 

V. Zastupitelstvo města pověřuje: 

1. Starostu města podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  z rozpočtu města Morkovice – Slížany na akci 

„Stavební úpravy sokolovny Morkovice“ mezi městem Morkovice-Slížany a Tělocvičnou jednotou Sokol Morkovice ve 

znění dle přílohy čl. ¾. 

2. Starostu města podpisem smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi městem Morkovice-Slížany  a Tělocvičnou jednotou 

Sokol Morkovice ve znění dle přílohy č. 3/3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ____________________________________  _______________________________________ 

 

    Jan Jablunka      Mgr. Pavel Horák 

   místostarosta              starosta 

  



Příloha č.1 

 
 



 



 



Příloha č.2                                                                                                                                

                                   

                                    Město Morkovice-Slížany  
                                      Náměstí 29, 768 33 Morkovice  
 
 

 

 

Obecně závazná vyhláška č.1/2018 

kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 7/2003 – Podmínky k zabezpečení požární ochrany 

při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob     

 

 

 

Zastupitelstvo města Morkovice - Slížany se na svém zasedání dne 11.9.2018, usnesením č…..… usneslo 

vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

 

Čl. 1 

 

 Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 7/2003 - Podmínky k zabezpečení požární ochrany při 

akcích, kterých se zúčastní větší počet osob,  ze dne 11.12.2003. 

 

Čl. 2 

Účinnost 

 Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

 

 

 

 

   

 ……………. ……………… 

   Jan Jablunka Mgr.Pavel Horák 

 místostarosta starosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 

 

  



Příloha č. 4 

 
  

Příjmy
rozpočet změna upr. rozpočet

položka Daňové příjmy        

1111  daň z příjmů FO ze závislé činnosti 9 400 000 400 000 9 800 000

1112  daň z příjmů FO  ze sam. výdělečné čin. 250 000 250 000

1113  daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 750 000 85 000 835 000

1121  daň z příjmů právnických osob 8 400 000 350 000 8 750 000

1122  daň z příjmů právnických osob za obec 793 000 793 000

1211  DPH 19 750 000 400 000 20 150 000

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 42 000 11 000 53 000

1340  poplatek za komunální odpad 1 270 000 12 000 1 282 000

1341-7  ostatní poplatky (ze psů,za už. veř. prostr.,ze vstupného) 35 000 35 000

1351-5  odvod z loterií a výherních hracích přístrojů 1 400 000 1 400 000

1361  správní poplatky 200 000 200 000

1511  daň z nemovitostí 2 250 000 2 250 000

2460 splátka půjč.prostř. od obyvatelstva 120 000 120 000

0 0

paragraf Nedaňové příjmy 0 0

211*  příjmy z úhrad dobývacího prostoru 70 000 70 000

232*  dividendy (VAK Kroměříž) 250 000 42 000 292 000

311*  odvody příspěvkových organizací 0 0

331*  kultura - činnosti knihovnické a činnosti muzeí 70 000 14 000 84 000

3612  bytové hospodářství 2 787 000 2 787 000

3613  nebytové hospodářství 677 000 677 000

3632  pohřebnictví 100 000 100 000

3633  výstavba a údržba místních inženýrských sítí 4 000 4 000

3639  komunální služby a územní rozvoj 0 0

372*  nakládání s odpady 400 000 400 000

435*  služby sociální péče (DPS) 420 000 420 000

617*  činnost místní správy 101 000 1 000 102 000

631*  příjmy z úroků 5 000 5 000

6409  příjmy z pronájmu pozemků 190 000 190 000

0 0

paragraf Kapitálové příjmy 0 0

6409  prodej pozemků 1 000 000 1 000 000

0 0

položka Dotace 0 0

4111  neinvestiční ze SR z VPS (volby) 95 000 95 000

4112  neinvestiční ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu 2 924 400 2 924 400

4113-6  ostatní neinvestiční přijaté transfery od státu 444 000 110 000 554 000

4121  neinvestiční transfery od obcí 0 0

4122  neinvestiční transfery od krajů 50 000 50 000

4213  investiční dotace ze státních fondů 0 0

4216  investiční dotace ze státního rozpočtu 0 123 000 123 000

0 0

Financování 0 0

 - přenesená daňová povinnost 0 0

 - dlouhodobý úvěr 10 000 000 10 000 000

 - splátky úvěru -1 573 000 -1 573 000

 - změna stavu účtů 5 966 000 688 000 6 654 000

Rozpočtové opatření č. 4



 
 

 

 

Výdaje
rozpočet změna upr. rozpočet

221*  pozemní komunikace 3 360 000 120 000 3 480 000 zpevnění polních cest

222*  silniční doprava 291 000 291 000

2310  pitná voda 340 000 340 000

232*  čištění a odvádění odpadních vod 550 000 550 000

3111  mateřská škola 1 320 000 1 320 000

3113  základní škola 4 080 000 120 000 4 200 000 přístřešek na kola u ZŠ

3314  kultura - činnosti knihovnické 938 000 938 000

3315  kultura - činnosti muzeí 350 000 -45 000 305 000

3319  kultura - ostatní činnosti 250 000 152 000 402 000 100 let ČSR

3326  obnova hodnot míst.kultur.a hist.pověd 0 0

334*  sdělovací prostředky - Zpravodaj 140 000 140 000

339*  ostatní záležitosti kultury (sbor pro obč. zál.) 20 000 20 000

341*  sportovní zařízení v majetku obce 513 000 348 000 861 000 odvodnění hřiště, využití dešťových vod

342*  tělovýchova (dětské hřiště) 0 6 000 6 000 spotřební materiál letní kino

3612  bytové hospodářství 400 000 200 000 600 000 oprava bytu, výměna kotlů

3613  nebytové hospodářství 470 000 71 000 541 000 zahradní komplet, televize, opravy Mezi stromy

3619 ostatní rozvoj bydlení 100 000 100 000 peněžitá zápůjčka

3631  veřejné osvětlení 450 000 186 000 636 000 VO Trávníky

3632  pohřebnictví 735 000 8 000 743 000 instalatérské a elektro opravy

3633  výstavba a údržba inženýrských sítí 7 591 000 63 000 7 654 000 přeložka el.en. Záhumenice II

3636  územní rozvoj (JDTM) 11 000 11 000

3639  Technické služby města Morkovice-Slížany 14 038 000 277 000 14 315 000 navýšení provozního a investičního příspěvku

3639  komunální služby a územní rozvoj 100 000 -100 000 0

3722  komunální odpad 1 700 000 1 700 000

3725  separovaný odpad 235 000 9 000 244 000 polopodzemní kontejnery

374*  veřejná zeleň,  deratizace 115 000 27 000 142 000 instalatérské opravy studní

435*  dům s pečovatelskou službou 250 000 250 000

5212  ochrana obyvatelstva 10 000 10 000

551*  požární ochrana 500 000 500 000

6112  zastupitelské orgány 1 380 000 1 380 000

6114  volby 104 000 104 000

6171  nákup dlouhodobého majetku 2 000 48 000 50 000 sklad Hliník, nákup pozemků

6171  dlouhodobý majetek ("nová" radnice) 18 140 000 18 140 000

6171  dotace organizacím 2 900 000 -100 000 2 800 000

6171  činnost místní správy 6 054 400 746 000 6 800 400 služby města, nákup majetku, programů, opravy

631*  služby peněžních ústavů 30 000 30 000

6399  platby daní státnímu rozpočtu 823 000 823 000

640*  ostatní činnosti 450 000 450 000

Příjmy celkem 54 247 400 1 548 000 55 795 400

Výdaje celkem 68 640 400 2 236 000 70 876 400

Financování celkem 14 393 000 688 000 15 081 000

V-P-F 0 0 0


